tus edidit, adductus fuit, ut humano et variorum animalium sanguine experimenta institueret, ex quibus quidem talia concludit: a) Sanguini cujusque generis animalium proprium quoddam et peculiare principium inest. Id, valde volatile, insigneque odore, qui ab odore sudoris, vel transpirationis cutis pulmonumque animalis, cuius sanguis est, non distat. Arctissime id principium cum sanguine conjunctum est, neque, dum is arctus connexus durat, deprehenditur. At, ea conjunctione sublata, hoc sanguinis principium odoriferum volatile evadit et tum non solum animal, cuius sanguis sit, cognosci, verum etiam facile cognosci potest. In omni animalium genere id principium in masculis clarius est et magis perspicuum, quam in feminis. In hominibus autem color crinium vel imminuit, vel adauget principii odorem. Idem principium in dissoluto sanguine cognosci, neque solum ex sanguine perfecto, sed etiam ex sanguine, sibrina privato, nec non ex sero sanguinis sensui subjici potest. b) Hoc odoriferum sanguinis principium ut liberetur, acido sulphurico concentrato uti solent. Aliquot guttis sanguinis, vel seri sanguinis in vas vitreum injectis, tantum acidi sulphurici concentrati assunditur, ut fere tertia parte, vel dimidia sanguinis volumen superet; indeque bacillo vitreo movetur, quo facto, mox odoriferum principium cognoscitur, ideoque varia sanguinis genera ex odore discerni possunt. Masculi sanguis vehementem odorem virilis sudoris evolvit, dum feminae sanguis odorem edit sudoris seminae, non tam perspicuum, bovis sanguis odorem stabuli et stercoris boarii, sanguis equinus odorem sudoris et stercoris equini, sanguis ovium odorem lanae ovinis, sanguis hircinus similem odorem, at commixtum cum odore caprino, sanguis canis odorem transpirationis caninae, sanguis suum denique odorem foedum stercoris suilis. Sanguis etiam complurium generum alitum, gallinarum, anatum, columbarum, nec non sanguis ranarum et carpionum dis-

16) Annales d'Hygiène publ. et de Méd. légale. No. 6. 1829.

17) Annales de Chem. et Pharm. I. 9 — 16. 1816.

cerni potest; ideoque sanguis ranarum odorem palustrem, carpionum odorem piscium habet. c) Varia sanguinis genera, si in linteis exsiccata sunt, eadem methodo destinqui inter se quenam, id quod, quatuordecim etiam diebus elapsis, Barruel animadvertisit. Hoc ut consequare, particulam linteum commaculati deseces, ponas inde *in vitro* horologii, exiguum aquae quantitatem infundas et aliquod per tempus quiescere sinas. Tum, linteo satis humectato, acidum sulphuricum concentratum infundas, bacilli vitrei ope verses, quo facto, satis perspicue proprius odor evolvitur. Hae paeclarae Barrueli quaestiones, pro rei gravitate multis modis ab aliis examinatae, a plerisque pro veris habitae, ab aliis non omni a parte confirmatae fuerunt. Inter primos satis erit nominasse: Couerbe<sup>18)</sup> Soubeiran<sup>19)</sup>, Horn et Tromsdorf<sup>20)</sup>, Winkler<sup>21)</sup>, Devergie<sup>22)</sup> — Merk et Erhardt<sup>23)</sup> concedunt, eam rationem sanguinis ope acidi sulphurici concentrati tractandi semper peculiarem odorem evolvere, posterior in universum sanguinem animalium vehementius deprehendit otore, quam hominum, et omnino odori carnium ejus animalis respondere, a quo sanguis sumptus esset. In humano sanguine, odor sanguinis feminae similis videbatur odori acidi hydrocyanici, et sanguinis masculi odori carnis recentis. Ceterum idem se narrat liquorem mucosum cum bile pura commixtum, a pueri evomitum, eodem modo, quo sanguinem, acidi sulphurici ope tractasse odoremque prorsus eundem atque sanguinis virilis, invenisse. Pariter se monet non usum esse nisi acido sulphurico puro, albo, rectificato, libero ab omni acido sulphuroso, dum Barruel plerumque acidum sulphuricum

18) Journ. de Pharmacie. XV. p. 592. 1828.  
19) Journ. de Pharmacie. XV. p. 447. 1829.

20) Froriep's Notizen. 1841. No. 433.

21) Henke's Zeitschr. 13tes Ergänzungsheft. Seite 188.

22) I. c. p. 758.

23) Henke's Zeitschr. für Staatsarzneikunde. 13tes Ergänzungsheft.

fumans venale ad suas quaestiones adhibuit. Aequo Erhardt linteum sanguine commaculatum non directe in contactum cum acido sulphurico adduxit, (qua re acidum sulphurosum progignitur) sed potius sanguinem siccum parva quantitate aquae destillatae dissolvit, linteum firmiter compressit et liquori colorato caute et guttatum acidum sulphuricum addidit, usque dum odor evolvi coepit.

Raspail<sup>24)</sup> multo acrius Barruelo adversatus est. Is linteal, quae per hebdomadem in cute gestata erant, unam per horam in aqua maceravit, indeque hanc aquam cum sanguine hircino commiscuit, ex qua mixtura acidum sulphuricum concentratum odorem sudoris humani evolvit. Praeterea sanguinem felium cum infuso satyrii hircini permiscuit, mixturam acidi sulphurici ope tractavit, qua in re peculiaris odor hircinus non mutatus est.

Gravina<sup>25)</sup> experimenta instituit sanguine variorum animalium, hominum, tum sanorum, tum aegrotantium, diversae actatis et generis. Ex his experimentis haec secuta sunt: Sanguis omnium animalium vertebratorum principium continet odoriferum, cuivis speciei peculiare. Is odor transpirationi cutaneae similis, quae cuique animali suum proprium odorem attribuit; odor transpirationis cutaneae et odor sanguinis reapse in omnibus ejusdem generis individuis idem est. In eo specifico sanguinis odore, neque morbo neque actate, neque temperamento, neque sexu, neque graviditate, nec medicamentorum usu, nec diversis socialis vitae rationibus ullum gravius discriminem efficitur. Acido sulphurico ex cuiusvis animalis sanguine proprius sui generis odor, ex humano sanguine autem talis odor evolvitur, qui a cutanea transpiratione in axillis non differat.

Ex iis, quae Wagner<sup>26)</sup> instituit, experimentis, nihil certi consecutum est.

24) Annales des Sciences d'Observation. Tom. II. 1829.

25) Omodei annali univers. di Medic. Febr. 1840.

26) Erster Jahresbericht über d. praktische Unterrichtsanstalt für Staatsarzneik. Berlin 1834.

Methodus Barruelii<sup>27)</sup> in Franco - Gallia aliquando usum habuit, quo in casu lanius accusatus erat. Id agebatur, ut evinceretur, num, quemadmodum reus contendebat, multae sanguineae maculae in ejus indusio inventae, a sue mactata ortae essent, an a sanguine femineo. Collegium, cui eum casum perquirere mandatum erat et in quo Barruel quoque aderat, tale judicium tulit: sanguinem in indusio nequaquam a sue manasse, sed ab interfecto homine, neque tamen certo constitui posse, suissetne vir, an femina.